

Pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání



Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433

Produkt: ZAMEX

Úplné předsmělnuvní a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v pojistné smlouvě a jejích přílohách, v příslušných pojistných podmínkách a v dokumentu Informace pro zájemce o pojištění (IpZoP). Seznamník nákladů na vymáhání pojistného je dostupný na webových stránkách www.cpp.cz nebo na obchodních místech pojistitele.

O jaký druh pojištění se jedná?

Jedná se o pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, pokud zaměstnanci vznikla povinnost k její náhradě.



Co je předmětem pojištění?

Předmětem pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit zaměstnavateli škodu, pokud mu vznikla povinnost k její náhradě v souvislosti se zaviněným porušením:

- ✓ Pracovní povinnosti při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, konaných na základě pracovního poměru;
- ✓ Povinnosti při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, nebo při studiu či praxi ve studijním programu uskutečňovaném vysokou školou nebo v přímé souvislosti s nimi.

Z pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání má pojištěný právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému:

- ✓ Škodu, která vznikla poškozením, zničením majetku poškozeného, včetně škody, která vznikla jinak než poškozením, zničením majetku poškozeného, a která má původ v předcházející škodě na majetku poškozeného (následná finanční újma);
- ✓ Škodu, která vznikla poškozením, zničením věci movité, která není ve vlastnictví pojištěného, která mu však byla poškozeným svěřena na základě písemného potvrzení nebo dohody, a kterou pojištěný užívá při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi (věc svěřená).

Pojistitel poskytne pojistné plnění v případě škody, za kterou pojištěný odpovídá příbuznému v řadě přímé, pokud je tato osoba jeho zaměstnavatelem, nebo osobě, která s ním žije ve společném obydlí, pokud je tato osoba jeho zaměstnavatelem.

Výše pojistného plnění je stanovena limitem pojistného plnění, sjednaným v pojistné smlouvě, který činí maximálně 1 000 000 Kč.

V pojistné smlouvě lze také sjednat náhradu škody:

- ✓ Vzniklé při plnění úkolů dle dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti
- ✓ Vzniklé výrobou vadného výrobku
- ✓ Způsobené poskytnutím vadné práce
- ✓ Na přepravovaných věcech
- ✓ Na pneumatikách, discích a kolových šroubech a dalších součástech kola
- ✓ Způsobené odcizením věcí svěřených krádeží či loupeží nebo ztrátou
- ✓ Vzniklé jinak než poškozením, zničením nebo pohřešování majetku poškozeného, a která nemá původ v předcházející škodě na majetku poškozeného
- ✓ Vzniklé uložením finanční sankce orgánem státní správy
- ✓ Způsobené v souvislosti s řízením vozidla nebo kolejového vozidla



Na co se pojištění nevztahuje?

Pojištění se nevztahuje zejména na škody vzniklé:

- ✗ Úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného nebo třetí osoby z jejich podnětu
- ✗ V souvislosti s válečnými událostmi nebo terorismem
- ✗ Kybernetickým nebezpečím
- ✗ Působením jaderné energie
- ✗ Postupným znečištěním životního prostředí, ekologickou újmou
- ✗ Na území: Arménie, Ázerbájdžánu, Běloruska, Gruzie, Kazachstánu, Kypru, Ruské federace, Ukrajiny a Turecka

Speciální výluky z pojištění odpovědnosti

- ✗ Schodek na svěřených hodnotách
- ✗ Škoda způsobená nekalitně provedenou či zanedbanou předepsanou údržbou
- ✗ Výkon podnikatelské činnosti
- ✗ Převzetí odpovědnosti nad rámec povinností stanovených zákonem
- ✗ Škoda způsobená v opilosti, nebo po zneužití jiných návykových látek
- ✗ Škoda na věci (movité a nemovité), která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem plnění jeho závazku k provedení objednané činnosti na věci, nebo převzal do užívání, pokud se však nejedná o věc svěřenou
- ✗ Pracovněprávní vztah se řídí jiným právem, než je pracovní právo České republiky

Další výluky z pojištění jsou uvedeny v příslušných pojistných podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích případných přílohách.



Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

Pojistné krytí je omezeno zejména:

- ! Limitem a sublimitem pojistného krytí
- ! Výkladovými ustanoveními pojistných podmínek a pojistné smlouvy

Další omezení v pojistném krytí jsou uvedena v pojistných podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích případných přílohách.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojistné krytí v pojištění odpovědnosti zaměstnance při výkonu povolání se vztahuje na škodné události, které nastanou na území České republiky, nebo geografického území Evropy (s výjimkou území států: Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Gruzie, Kazachstán, Kypr, Ruská federace, Ukrajina a Turecko), nebo na území celého světa vyjma USA a Kanady. Územní rozsah pojištění je definován v příslušných pojistných podmínkách.



Jaké mám povinnosti?

Pojistník je povinen zejména:

- Pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednávání pojištění a kdykoliv v průběhu pojištění
- Neprodleně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění
- Dbát na to, aby pojistná událost nenastala
- Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škodné události; při podezření z trestného činu vznik škodné události oznámit orgánům činným v trestním řízení
- Řádně a včas platit sjednané pojistné

Další povinnosti jsou uvedené zejména v pojistné smlouvě a jejích případných přílohách nebo v příslušných pojistných podmínkách.



Kdy a jak provádět platby?

Platba pojistného se provádí k datu počátku pojištění uvedeném v pojistné smlouvě nebo k datu splatnosti pojistného uvedeném v zaslaném předpisu pojistného, a to bezhotovostním převodem nebo poštovní poukázkou na účet pojistitele uvedený v pojistné smlouvě s variabilním symbolem (číslo pojistné smlouvy).

V případě uzavření pojistné smlouvy zaplacením pojistného (formou obchodu na dálku) musí být platba prvního pojistného provedena do 30 dnů od data vytvoření nabídky.



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojistné krytí začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako konec pojištění. Pojištění je možné sjednat s automatickou prolongací (sjednané pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistné období).



Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojistnou smlouvu lze vypovědět:

- Písemnou výpovědí do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, s osmidenní výpovědní dobou
- Písemnou výpovědí do třech měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou
- Písemnou výpovědí ke konci pojistného období, výpověď musí být pojistiteli doručena alespoň 6 týdnů před koncem pojistného období

Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku a s dobou trvání pojištění delší než 30 dnů, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření smlouvy.

Pojištění dále zaniká v případech stanovených v zákoně, uvedených v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách.